2020.2.27

各 位

情報技術活用研究部会

研究部会長 藤井実

Society5.0時代の低炭素資源循環マネジメントセミナー

「IoT × 蓄電池・エネルギーマネジメント」の開催延期のお知らせ

いつも格別なご高配にあずかりまして、厚くお礼申し上げます。

廃棄物資源循環学会 情報技術活用研究部会では、令和２年３月17日（火曜日）に早稲

田大学にて、Society5.0時代の低炭素資源循環マネジメントセミナー「IoT × 蓄電池・エ

ネルギーマネジメント」を開催させていただく予定でありましたが、新型コロナウイルス

の感染が拡大の一途をたどっていること、また、昨日、政府よりコロナウイルスの対策基

本方針が発表され、各種イベントについては、感染の広がりなどを踏まえ、開催の必要性

を改めて検討することが求められたことなどから、関係者と協議の結果、本セミナーの開

催を『延期』させていただくことを決定いたしました。

コロナウイルスの感染が沈静化したのち、改めて開催について検討させていただく予定

ではございますが、現状ではその時期についても不明となっておりますので、新たな開催

日を設定せず、無期延期とさせていただきます。

このような決定をしなければならない事態となり、誠に残念ではございますが、ご理解

を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、既に参加費をお支払いいただきました皆さまにおかれましては、改めましてご案

内をさせていただく予定ですが、返金につきましては、以下のURLをご確認いただけます

と幸いです。

【参加費の返金に関するURL】 https://gicz.jp/service/help_buy13/

今後とも研究部会活動にご支援とご協力をよろしくお願いします。

https://gicz.jp/service/help_buy13/